ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

          14 января 2022 года                           № 17
Об участии в независимой оценке качества

условий осуществления образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями

Веселовского района в 2022 году
           В соответствии с ч.7 статьи 11 Федерального закона  от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании протокола  заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями, расположенными на территории Веселовского района  от 13.01.2022 года № 2,
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить Перечень общеобразовательных организаций для проведения независимой оценки качества условий (далее-НОКУ) осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в 2022 году (приложение № 1).
        2. Ответственному лицу за организацию проведения НОКУ осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях Веселовского района (О.В.Дмитриева (приказ № 13 от 13.01.2022 года)) (приложение № 2):

        2.1.Обеспечить:

- общую координацию процесса проведения НОКУ осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях Веселовского района;
-размещение достоверной, полной и своевременной информации о результатах независимой оценки качества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте bus.gov.ru.
        2.3.Организовать работу в случае выявления недостатков, и информирования на официальном сайте bus.gov.ru граждан о принятых мерах.

        2.4.Информировать общеобразовательные организации (участники для проведения  НОКУ в 2022 году) об определении оператора по сбору, обобщению и анализу информации по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности.

        3. Директорам общеобразовательных организаций рекомендовать к использованию в работе по подготовке к НОКУ:

-приказ минпросвещения России № 114 от 13 марта 2019 года «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования, основным программам профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным программам» (приложение № 3);
-приказ Рособрнадзора  831 № 14.08.2020 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации» (приложение № 4);
       4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района                                          Т.В.Олексюк
С приказом ознакомлены:
	Дмитриева О.В.

Байрамова Н.Н.

Цехмистренко М.Н.
Вандюк О.Г.

Порядная Е.А.

Четина Г.В.

              Евдокимова Г.Ф.

Приложение № 1
Перечень муниципальных образовательных организаций для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году.

	№
	Наименование образовательной организации
	Количество обучающихся

	1.
	МБОУ Веселовская СОШ № 1
	729

	2.
	МБОУ Веселовская СОШ № 2
	452

	3.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	302

	4.
	МБОУ Багаевская СОШ
	153

	5.
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ
	159

	6.
	МБОУ Позднеевская СОШ
	172